
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 56/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 449/2022 de 30 de setembro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a fase de comprovação dos títulos os candidatos classificados no 

Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 02/2022-Educação, 

de 07 de outubro de 2022. Os candidatos discriminados no anexo deste Edital deverão 

comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua Coronel Pires, 826 – 

Centro, Irati-Pr munidos dos documentos elencados no item 7.7 do Edital 02/2022 no 

dia 07/11/2022 das 13h30min às 16h.   

O candidato que não comparecer ao local, data e horário estabelecidos para 

comprovação da titulação será considerado desistente e automaticamente excluído da 

Lista de Classificação 

 

 

 

Irati, 04 de novembro de 2022 

 

 

 Ariane Fátima Rodrigues Pepe  

Presidente da Comissão  

Decreto 449/2022 
 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DA TITULAÇÃO 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  

 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME 
101º 258 JOSELE NEDOPETALSKI  

102º 346 ELENICE TERESINHA VELOZO BATISTA 

103º 178 IRONI BORGES DOS SANTOS  

104º 350 GERALDO LONGATO 

105º 212 JOSIANE PACHECO DA CRUZ 

106º 7 DAIANE STRUJAK  

107º 222 ÉDINA APARECIDA KRINSKI 

108º 214 MÁRCIA DAS GRAÇAS PEDROSO 

109º 270 JULIANE APARECIDA CHARNEI  

110º 360 SILVANA MARIA ORTIZ POPOATZKI  

111º 353 ALESSANDRA CHASCO 

112º 159 KETLEN ANDRESSA KRUK PRÉCOMA  

113º 108 VALDINÉIA STRUGALA 

114º 265 JESSICA EVELYN ROST FERREIRA 

115º 103 CAROLINE CUPOZAK VIANA  

116º 111 PRISCILA FERREIRA E SILVA  

117º 18 DÉBORA DE FREITAS MARQUES  

118º 57 MARCELIZA DA LUZ MIRANDA LAROCCA  

119º 197 RITA APARECIDA CZEKALSKI LUPIS  

120º 336 KACIELLY LARA BUDNHESKI 

121º 256 JULIANA IAVORSKI VAZ NUNES 

122º 246 CAMILA WAGNER  

123º 314 LUIS FELIPE CARVALHO 

124º 81 SANDRA KOTULA 

125º 248 CARLA ANDRESSA LONGATO  

126º 260 ERLÉIA ROSSA 

127º 144 GERUSA DAS GRAÇAS CORDEIRO 

128º 135 BRUNA GISELE BARBOSA  



EDUCAÇÃO 
  

   
 

129º 199 MARIANGELA KÜLLER BOIANO  

130º 369 RENATA MARQUES DOS ANJOS 

131º 406 ÉDINA CZEKALSKI 

132º 104 VANDERLÉIA TADRA  

133º 383 ILDA REGINA BUENO DE JESUS REITZ 

134º 335 KATHUSIE LAYSLA SOUZA  

135º 204 ROSANA TERESINHA BRANDALISE 

136º 408 BRUNA EMANUELI CAMARGO TIENEN  

137º 295 GISLAINE APARECIDA GUNGALA  

138º 137 LIRIANE APARECIDA LOURES 

139º 293 INGRIDY CRISTINE MAROSTICA  

140º 297 JAQUELINE FRACARO  

141º 296 FLÁVIA APARECIDA MOLINARI  

142º 167 JUCIMARA DA ROCHA  

143º 417 INDIAMARA MARLI CHVAITCHUK  

144º 56 KARLA LUCIANE KOVALSKI 

145º 362 JOCILDA JOANA DE ANDRADE VIVI 

146º 385 SUELE ODETE DE SOUZA 

147º 156 ANA CAMILA CARLOS  

148º 200 ANDRESSA SUREK WASILEWSKI 

149º 331 ALEXANDRA LACHOUSKI  

150º 149 ELISSE REGINA LAROCA 

151º 216 JOSIANE PACHECO DA CRUZ 

152º 333 MARCIANE NUNES DE ALMEIDA DE MELLO  

153º 86 PALOMA MILENA WAGNER 

154º 202 MARIA JOSE DE JESUS REBELO GORT 

155º 120 ARLETE DAS GRAÇAS MATOZO JESUS  

156º 126 DARLANI JACOBY STELLE, 

157º 300 BRUNA LEMOS 

158º 274 IRENE LONGATTO 

159º 38 LENILDA DOMINGUES DOS SANTOS SANTANA  

160º 301 LUCIMARA TAVARES 

161º 100 LIDHIANY SOARES PEREIRA  



EDUCAÇÃO 
  

   
 

162º 13 GISLAINE DO CARMO DE LIMA SECATTO 

163º 237 ELCIMARI STRESSER PEREIRA 

164º 70 TAINARA BORGES 

165º 152 FABIANE SENAQUIEVICZ FERREIRA BATISTA  

166º 416 ANDREIA ELOISA FRANÇA 

167º 138 MARIA CRISTINA KAMINSKI 

168º 195 MAYARA RACLITZKI KOLLARITSCH 

169º 189 TAINARA PACHECO DOS SANTOS 

170º 43 LETYCIA CHYLAJENKO  

171º 262 MARISTELA AOP. RAZERA ELIAS 

172º 40 LUCIONELI DEBASTIANI  

173º 53 JÉSSICA PAULINO RIBEIRO  

174º 39 PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 

176º 364 ANA CLAUDIA VERETA 

177º 402 KARINE APARECIDA DA SILVEIRA PADILHA 

178º 396 DANIELI MAYER SZNAIDER 

179º 112 MARIA GABRIELI MIRANDA DE SOUZA 

180º 180 ADRIANE VASKO SVEREDA 

181º 365 JOICI KAROLINE GROSS 

182º 386 JUCINEIDE MACHADO MOREIRA FURTADO  

183º 19 FERNANDA APARECIDA JATZEK  

184º 359 ROSICLEIA FERREIRA  

185º 358 ANA VALÉRIA ZANLORENSE 

186º 348 PATRICIA VECELOVICZ 

187º 59 MYLENA PICKLER  

188º 414 ELCIONE KUC DE ALBUQUERQUE SANTOS 

189º 411 DAYANE DE LIMA TARACOSKI DA ROCHA 

190º 141 TAINÁ BOBATO STADLER 

191º 412 JANAINA BUENO REBELLO DE CASTRO 

192º 208 CLAUDIA APARECIDA WENDRECHOSKI  

193º 277 LUCIMARE SPRADA 

194º 168 MARILICE GUMIERO 

195º 146 FLÁVIA DA SILVA MONTEIRO  



EDUCAÇÃO 
  

   
 

196º 420 ELISANDRA BURAKI 

197º 422 LILIAN MARIA TONDELLO 

198º 315 LEA VAZ FERREIRA  

199º 44 MARILENE DAMACENO DE MEIRA 

200º 130 MARCIA APARECIDA MENDES 

201º 134 KARINA PROCEKE  

 


